

Sprawozdanie
z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu
w okresie od 21 grudnia 2024 r. do 28 stycznia 2025 r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 6 posiedzeń.

Pierwsze posiedzenie odbyło się **23 grudnia 2024 r.** Podjęto na nim uchwałę w sprawie:

1. wyznaczenia aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nidzickiego do pełnienia w 2025 roku dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy.

Następnie, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przesunięcie terminu dostawy pieca dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy do dnia 31 grudnia 2024 r, aby ZOZ mógł skorzystać z dotacji.

Drugie posiedzenie odbyło się **31 grudnia 2024 r.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

1. zmian w budżecie powiatu na 2024 r.
2. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2024-2034.

Trzecie posiedzenie odbyło się **2 stycznia 2025 r.** Podjęto na nim uchwałę w sprawie:

1. zmian w budżecie powiatu na 2025 r.

Czwarte posiedzenie odbyło się **14 stycznia 2025 r.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

1. wyznaczenia zastępstwa za dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy. Zgodnie z niniejszą uchwałą wyznacza się Panią Karolinę Zielińską – nauczyciela Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Nidzicy do pełnienia zastępstwa za Panią Bożenę Breńską – Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy w czasie jej nieobecności.
2. udzielenia pełnomocnictwa procesowego do reprezentowania Powiatu Nidzickiego. Udziela się pełnomocnictwa radcom prawnym: Marcinowi Adamczykowi oraz Marcie Wojsa do reprezentowania Powiatu Nidzickiego -Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy w sprawie przeciwko 4SEANSONTECH Sp. z o.o.

Ponadto, Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się z projektem uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie ustalenia na rok 2025 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych Powiatu Nidzickiego oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat, form i specjalności kształcenia. Przedmiotowa uchwała nie jest jeszcze do podjęcia ponieważ wymaga zaopiniowania przez związki zawodowe. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli stanowią 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela. Środki wyodrębnione w budżecie Powiatu Nidzickiego na rok 2025 wynoszą 136 634,02 zł. Jest to zgodne z zapotrzebowaniem dyrektorów szkół, które były składane do budżetu powiatu na 2025 rok. Niniejsza uchwała zostanie przedstawiona związkom zawodowym, a następnie zostanie poddana pod głosowanie przez Zarząd Powiatu.

W dalszej części porządku obrad, Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawami związanymi z gospodarowaniem nieruchomościami. Pierwsza ze spraw jest to decyzja Starosty Nidzickiego

zatwierdzająca projekt zagospodarowania działki wraz z projektem architektoniczno-budowlanym i udzielająca pozwolenia na budowę obejmującą: 1) zatwierdzenie projektu zagospodarowania działki nr 110 w obrębie i miejscowości Jabłonka, gmina Nidzica, budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego Nr 01 wraz ze studnią, zbiornikiem bezodpływowym na ścieki oraz przyłączami wod.-kan. na działce nr 110 w m. Jabłonka oraz rozbiórkę budynku gospodarczego na ww. działce. Kolejna z przedstawionych spraw dotyczyła projektu decyzji o ustaleniu warunków zabudowy części działki o nr ew. 38 w obrębie 24 Piotrowice, gmina Nidzica dla inwestycji polegającej na budowie przydomowego ganku m.in. celem uzgodnienia w zakresie ochrony gruntów rolnych. Zostało przedstawione również zawiadomienie odnośnie wniosku o pozwolenie na budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego w ramach zabudowy zagrodowej wraz z zagospodarowaniem terenu na działce nr 164 w miejscowości Komorowo oraz zawiadomienie Wójta Gminy Kozłowo o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o ustaleniu warunków zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie naziemnej elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 23MW wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na terenie działek znajdujących się w obrębie geodezyjnym Szkudaj, gmina Kozłowo.

Następnie, Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz poinformowała, że wpłynęła skarga do Zarządu Powiatu w Nidzicy na działalność dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. Zgodnie z rozporządzeniem w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków to skargi i wnioski nie zawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania, jednakże musi o tym stwierdzić organ właściwy. W tym przypadku jest to Rada Powiatu.

Piąte posiedzenie odbyło się **17 stycznia 2025 r.**

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie:

1. zmian w budżecie powiatu na 2025r.

Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się z raportem z przeprowadzonego audytu bezpieczeństwa informacji w Starostwie Powiatowym w Nidzicy. Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz poinformowała, że Audytor przeprowadził audyt bezpieczeństwa informacji, w tym ochrony danych osobowych. Kontrolą podlegało kilka obszarów m.in. systemy bezpieczeństwa informacji, polityka bezpieczeństwa informacji, obowiązki administratora w tym Inspektora Ochrony Danych Osobowych, analiza ryzyka przy przetwarzaniu informacji, w tym danych osobowych. P. Audytor nie stwierdził, w tym zakresie żadnych nieprawidłowości i wyniki audytu ocenił pozytywnie. W raporcie zawarte są uwagi i rekomendacje w zakresie wykonania zadań w roku bieżącym. Muszą zostać wykonane następujące zadania: zorganizowanie dla wybranej grupy pracowników szkolenia w zakresie zagrożenia bezpieczeństwa informacji skutków naruszenia zasad bezpieczeństwa, przeprowadzenie szczegółowej analizy ryzyka w zakresie bezpieczeństwa informacji oraz dokumentowanie okresowych przeglądów funkcjonowania systemów bezpieczeństwa informacji.

Następnie, Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz omówiła wystąpienie pokontrolne z kontroli Wojewody Warmińsko-Mazurskiego przeprowadzonej w ubiegłym roku w Starostwie Powiatowym w Nidzicy. Wojewoda Warmińsko-Mazurski skontrolował wykorzystanie i rozliczenie środków finansowych przyznanych z budżetu państwa, które zostały przekazane na wyposażenie

rozbudowanego budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy. W ramach tej kontroli kontrolujący dokonali analizy dokumentów zgromadzonych w tym zakresie w pięciu obszarach. Kontrola wypadła pozytywnie z jednym uchybieniem. Uchybieniem było to, że w trakcie realizacji zadania finansowanego z dotacji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nie została dokonana zmiana umowy z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim, która została zawarta na wykorzystanie tej dotacji. P. Sekretarz nadmienila, że dotacja nie została wykorzystana w całości i zdaniem kontrolujących przed zakończeniem roku powinna zostać dokonana zmiana umowy oraz Programu budynku w oparciu, o które przyznano dotację dla Starostwa Powiatowego w Nidzicy. Wyjaśniła, że inwestycja jaką było wyposażenie budynku nie została zakończona do końca 2024 ze względu na opóźnienia i przesuwanie terminów realizacji rozbudowy budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy. Umieblowanie i wyposażenie budynku realizowane było w miesiącu grudniu. P. Sekretarz powiedział, że chcieliśmy wykorzystać jak największą kwotę z dotacji. Umowa przewidywała zwrot dotacji i związku z powyższym nie występowaliśmy o zmianę umowy i na początku 2024 roku zwróciliśmy niewykorzystaną kwotę dotacji.

Dalej, Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz omówiła sprawozdanie z kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy. Poinformowała, że w 2024 roku została przeprowadzona kontrola przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego w Powiatowym Urzędzie Pracy w zakresie przyznawania i wydatkowania środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców. Kontrola przeprowadzona została w trybie uproszczonym – doraźnym na skutek informacji o możliwych nieprawidłowościach w tym zakresie. Wynik kontroli jest pozytywny z nieprawidłowościami. Kontrolujący stwierdzili nieprawidłowości w procedurze rozpatrywania wniosków tj. w terminie dłuższym niż 30 dni, lakoniczne informowanie wnioskodawców o błędach stwierdzonych w złożonych wnioskach, nie informowanie o wydłużeniu terminu załatwienia wniosku, niewłaściwe kryteria jakie były uwzględniane przy rozpatrywaniu wniosków, niewłaściwe prowadzenie negocjacji. Z sprawozdania z kontroli wynika, iż w toku kontroli nie potwierdzono nieprawidłowości w zakresie wynikającym z pisma z dnia 30 września 2024 r. informującego o nieprawidłowościach. Mimo wskazanych pokontrolnych uchybień i nieprawidłowości, w toku kontroli potwierdzono, że wsparcie ze środków KFS udzielono zostało podmiotom uprawnionym, zgodnie z obowiązującymi priorytetami, w formach i zakresach kształcenia zgodnych z obowiązującymi przepisami prawa.

Szóste posiedzenie odbyło się **21 stycznia 2025 r.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

1. udzielenia pełnomocnictwa procesowego do reprezentowania Powiatu Nidzickiego. Pełnomocnictwo dla radców prawnych P. Marcina Adamczyka i P. Marty Wojsa udzielone jest do reprezentowania Powiatu Nidzickiego przed sądami powszechnymi obu instancji, Sądem Najwyższym, sądami administracyjnymi, Naczelnym Sądem Administracyjnym, organami administracji publicznej, organami ścigania, organami egzekucyjnymi oraz osobami trzecimi i innymi podmiotami.
2. udzielenia pełnomocnictwa procesowego do reprezentowania Powiatu Nidzickiego. Pełnomocnictwo zostaje udzielone P. Jackowi Dłuskiemu Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy do reprezentowania Powiatu Nidzickiego przed Sądem Okręgowym w Warszawie w sprawie o sygn.. akt XVI GC 1014/21.

Następnie, Zarząd Powiatu udzielił upoważnienia dla dyrektorów powiatowych jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i

w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. Upoważnienie obowiązuje w roku budżetowym 2025.

Ponadto, Zarząd Powiatu w Nidzicy pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie:

1. przesłania petycji według właściwości.

Siódme posiedzenie odbyło się **28 stycznia 2025 r.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

1. wyznaczenia aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nidzickiego do pełnienia w 2025 roku dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy.
2. konsultacji projektu Programu współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami pozarządowymi pomiotami wymienionymi w art. 3 st.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok.
3. ustalenia na rok 2025 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych Powiatu Nidzickiego oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat, form i specjalności kształcenia.

Pozytywnie zaopiniowano projekt uchwał Rady Powiatu w niżej wymienionych sprawach:

4. skargi na zachowanie Przewodniczącej Rady Powiatu w Nidzicy.
5. pozostawienia skargi bez rozpoznania.
6. pozostawienia petycji bez rozpatrzenia.

Ponadto, Zarząd Powiatu zapoznał się z informacjami:

- o prowadzonych postępowaniach, w których Powiat Nidzicki jest stroną,
- z zawiadomieniem o przystąpieniu Gminy Janowo do opracowania Planu Ogólnego Gminy - w tej sprawie Zarząd Powiatu nie zgłosił uwag,
- z wnioskiem Burmistrza Nidzicy o wydanie opinii do wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej „Budowa drogi publicznej łączącej drogę gminną nr 190012N z ul. Miłą” - w tej sprawie Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię.

STAROSTA

Paweł Przybyłek